

naksi. Näiden ponnistelujen tuloksena on itsenäinen Suomi.

Kun nyt vieras ulkomaalainen huomioi kansamme ja sen tulevaisuudensuunnitelmia, voi hän todeta kansamme valtakunnallisen ajatustavan varmistuneen ja siitä aiheutuneet velvollisuudet kiteytyneen määrättyihin toimintamuotoihin, jotka tähtäävät samaan päämäärään: maan itsenäisyyden puolustamiseen. Puolueeton arvostelija huomaa, mitenkä täällä kansan yleistä sivistystasoa ja taloudellista hyvinvointia yritetään yhä parantaa, mitenkä muinaisuuden vaaliminen ja kunnioittaminen, joka yhtenä tärkeimpänä osana kuuluu oikeaan valtakunnalliseen ajatustapaan, on yleistä, mitenkä kansan johto- ja tiedemiehiä pidetään arvossa ja mitenkä monin tavoin toimitaan Suomen kokonaisuuden hyväksi. Nykyinen vakava aika velvoittaaakin meitä kaikkia määrätietoiseen työhön, kansalliseen itsekasvatukseen, voimakkaaseen valtakunnallisen ajattelutavan elähyttämään yksimielisen kansan kokoamiseen ja siten lujan ja elinkelpoisen valtakunnan vakaantumiseen, jota sitten ollaan valmiit yhtenä miehenä vapaana säilyttämään ja puolustamaan.

Kansallinen yhteistuntemme onkin nyt suurten koettelemusten päivinä saanut näyttää kelpoisuuttaan ja lujuuttaan. Se on joutunut tulikokeyseen. Kukaan ei saata olla iloitsematta siitä kansamme kokonaistuloksesta, joka näinä päivinä on ollut nähtävänä: Suomen kansa on löytänyt itsensä, se on eheä ja sen vuoksi lujaa ja voimakas. Sillä on vain yksi päämäärä, yksi tahto: puolustaa valtakuntansa koskemattomuutta ja vapautta, uhrata sen puolesta kaikkensa. Suomen vapaus on tullut jokaiselle sen jäsenelle henkilökohtaiseksi ja läheiseksi, jokaisen omaksi asiaksi. Kukin käsittää, mistä on kysymys, mikä meillä on rakkainta, minkä puolesta kansamme on saanut ennenkin taistella ja mikä meitä nyt velvoittaa seisomaan lujina vartiopaikoillamme. Suomen kansa on nyt kansojen välisten häiriöiden puristuksessa kasvanut ja kiteytynyt yhdeksi ja jakamattomaksi kokonaisuudeksi. Kasvaessaan on valtiollinen ajatustapa puhjennut kukkaansa: uhrimieliin annetaan kaikki isänmaan alttarille.

Maailmassa vallitsevan myrskytilan keskellä ovat monien kansojen ihailevat ja myötämieliset katseet kohdistuneet näinä aikoina maahamme. Suomi näyttää suurta ja kaunista esimerkkiä muille, eikä vähemmin läheisille heimolaisilleen.

W. Keynäs.

Kansanedustaja, rovasti Toivo Aapeli Janhonen †.

Monen monelle itä-karjalaiselle tulee tieto rovasti Janhosen poismenosta raskaana uutisena. Vainaja oli yksi niistä suomalaisista miehistä, jonka sydän sykki lämpimästi Karjalalle. Tämä on tullut näkyviin monin tavoin. Erikoisemmin se ilmeni parikymmentä vuotta sitten, jolloin kirkkoherra Janhonen toimi sielunhoitajana Suomussalmella. Silloinhan Vienan Karjala eli



Kansanedust. rovasti T. A. Janhonen.

nousukautta, noita historiallisia aikoja, jolloin kansan valitsevat luottamusmiehet saivat itse hoitaa — joskin lyhyen ajan — maansa asioita. Sinä aikana pidettiin nuo Karjalalle niin merkitykselliset Uhtuan ja Vuokkiniemen maakuntapäivät. Lopuksi kuitenkin täytyi Uhtuan maakuntapäivillä valittujen luottamusmiesten yhdessä joukkojen kanssa siirtyä Suomen rajojen sisäpuolelle ja pääasiassa aluksi Suomussalmen kirkonkylään.

Syvästi kiitollisin mielin varmaan jokainen vianlainen, joka silloin joutui kosketukseen kirkkoherra Janhosen kanssa, muistelee hänen lämmintä ja ystävällistä suhtautumistaan heihin. Hänen suurta auttavaisuuttaan kuvaa m.m. se, että hän oli valmis sijoittamaan pitemmäksi aikaa nämä vianlaiset johto- ja muut sen lähellä toimineet henkilöt kahteen hänen huostassaan olleeseen pappilarakennukseen tyytyen itse perheensä kanssa olemaan ahtaammissa oloissa. Hänen avuliaisuutensa tuli ilmi monella muullakin tavalla. Näissä oloissa hän joutui hyvin läheiseen kosketukseen karjalaisten kanssa, jotka sekä silloin että myöhemminkin puhuivat tästä ystävästään pelkkää hyvää. Hän jättikin kauniin muiston itsestään ja kiitollisina muistelevat vainajan kanssa kosketuksiin joutuneet karjalaiset häntä vielä hänen poismentyäänkin.

W. K.

Merkitsekö Sinulle kotisi jotain? Hanki sinne silloin

HMN huonekalut.